
Kære alle forældre i 2.A. 

 

Vi har valgt at sende jer et fælles brev, da vi i mandags fik vi af vide, at jeg desværre har fået 

brystkræft. 

 

Vi er selvfølgelig kede af, at jeg har fået den dumme sygdom, og det vil give en del ændringer 

i vores hverdag i den kommende tid. Jeg skal blandt andet i gang med kemoterapi, der for en 

tid vil gøre mig skaldet, så derfor vil det jo være tydeligt for alle, at jeg er syg. 

 

Allerede nu ved vi, at behandlingen vil bestå af en operation, hvor de fjerner svulsten. 

Bagefter skal jeg så have kemo- og strålebehandling, for at lægerne kan være sikre på, at de 

har fjernet alle kræftcellerne. 

 

Vi har fortalt Peter følgende om, hvad der kommer til at ske: 

På fredag vil lægerne operere svulsten ud af mit bryst, og det betyder, at jeg vil være øm 

omkring brystet en tid bagefter, så vi ikke kan tumle, som vi plejer. Lægerne siger også, at jeg 

skal regne med at være træt, så jeg kommer nok til at ligge mere på sofaen, end jeg plejer, og 

at det godt kan være, at det er far, der læser godnathistorie. 

 

Når såret er groet sammen, skal jeg have noget stærk medicin, der skal hjælpe mig til at blive 

rask. Desværre får medicinen også håret til at falde af i en periode, men heldigvis vokser det 

ud igen, når man stopper med medicinen. 

 

Vi skal nok alle lige vænne os til, at jeg bliver skaldet. 

 

Peter kan jo godt lide at have klassekammerater på besøg, og det synes vi jo også er hyggeligt. 

Når jeg er så træt, at jeg ikke kan holde ud, at børn laver larm, vil det nok være bedst, at 

legeaftaler bliver hos jer andre, mens jeg er mest påvirket af behandlingen. 

 

I forhold til jer forældre vil det være rart, hvis I forholder jer til mig, som I plejer. Hvis I bare 

plejer at sige hej, så fortsæt med det, og plejer vi at snakke lidt sammen, når vi mødes, så 

fortsætter vi med det. 

 

Vi ved ikke så meget mere om situationen på nuværende tidspunkt, men det er vores ønske, at 

vores barn kan tale om min sygdom i skolen, og at I som forældre kan støtte jeres børn i 

forhold til de tanker, de får. 

 

Med venlig hilsen 

Frank og Anna 


